

Số: /BC-TTHĐND

Thanh Xuân, ngày tháng năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình hoạt động năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Thạnh Xuân (Thời gian báo cáo từ ngày 01/7/2025 đến ngày 30/11/2025)

Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND xã Thạnh Xuân nhiệm kỳ 2016 - 2021, Thường trực HĐND xã Thạnh Xuân báo cáo tình hình hoạt động năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 với những nội dung, cụ thể như sau:

I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH CHUNG CỦA ĐỊA PHƯƠNG

- Thực hiện Nghị quyết số 1668/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Cần Thơ, xã Thạnh Xuân đi vào hoạt động kể từ ngày 01/7/2025. Hội đồng nhân dân đã ban hành Nghị quyết thành lập 3 cơ quan chuyên môn, 01 tổ chức hành chính và 08 đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc Ủy ban nhân dân xã với tổng biên chế được Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ giao là 274 biên chế (trong đó: 50 biên chế công chức và 224 biên chế viên chức). Hiện có mặt là 231 biên chế (trong đó: có 48 biên chế công chức và 183 biên chế viên chức) còn 43 biên chế chưa sử dụng.

- Từ khi thành lập và đi vào hoạt động, được sự hướng dẫn của Thường trực HĐND thành phố Cần Thơ, sự lãnh đạo sâu sát của Đảng ủy, sự phối hợp Thường trực UBND, UBMTTQVN xã, các phòng, ban, ngành, các tổ chức chính trị xã hội, HĐND xã Thạnh Xuân đã đạt được nhiều kết quả trong tổ chức thực hiện các chức năng nhiệm vụ theo quy định. Đã tổ chức đầy đủ các hoạt động HĐND như: tổ chức các kỳ họp HĐND, phát huy chức năng quyết định các vấn đề quan trọng ở địa phương, tổ chức giám sát, khảo sát việc thực hiện các Nghị quyết HĐND xã và các chủ trương của Nhà nước trên địa bàn, đôn đốc UBND xã, các phòng, ban, ngành triển khai thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch được giao, làm tốt công tác phối hợp với Ban thường trực UBMTTQVN xã trong việc tổ chức các hoạt động của HĐND theo luật định... Các hoạt động phù hợp với tình hình thực tế, hài hòa vì lợi ích chung của cộng đồng nên luôn được các ngành, các cấp ủng hộ, phối hợp thực hiện, đồng thời có vai trò quan trọng đối với sự phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo QP - AN của địa phương.

II. HOẠT ĐỘNG CỦA THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ

1. Công tác tổ chức thuộc thẩm quyền Hội đồng nhân dân

- Hội đồng nhân dân xã đã tổ chức kỳ họp thứ Nhất để công bố các Nghị quyết của Thường trực HĐND tỉnh Hậu Giang về việc chỉ định các chức danh

Chủ tịch, Phó chủ tịch HĐND xã và UBND xã; Trưởng hai Ban HĐND xã; chỉ định nhân sự làm đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Trên cơ sở đó, HĐND xã ban hành Nghị quyết chỉ định Ủy viên UBND, phê chuẩn Phó Trưởng ban và ủy viên của Hai ban HĐND xã, thành lập Ban kinh tế - ngân sách, Ban văn hóa - xã hội, thành lập các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân xã, thành lập tổ đại biểu HĐND trên địa bàn xã.

- Cơ cấu tổ chức của Hội đồng nhân dân (HĐND) xã bao gồm Thường trực HĐND, hai Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và các Đại biểu HĐND xã. Cụ thể như sau:

+ Thường trực HĐND xã có 04 đ/c: Chủ tịch hoạt động kiêm nhiệm; Phó Chủ tịch hoạt động chuyên trách và Trưởng 2 Ban HĐND hoạt động kiêm nhiệm.

+ Hai Ban Hội đồng nhân dân xã gồm:

* Ban Kinh tế - Ngân sách: Trưởng ban kiêm nhiệm, 01 Phó Trưởng ban chuyên trách và 03 ủy viên hoạt động kiêm nhiệm.

* Ban Văn hóa - Xã hội: Trưởng ban kiêm nhiệm, 01 Phó Trưởng ban chuyên trách và 03 ủy viên hoạt động kiêm nhiệm.

+ Đại biểu HĐND sau khi sáp nhập là 84 đại biểu (bao gồm đại biểu của 3 xã: Thạnh Xuân (cũ), Tân Phú Thạnh, Rạch Gòi và đại biểu huyện Châu Thành A (cũ) được chỉ định tiếp tục làm đại biểu HĐND xã).

+ Các Tổ đại biểu HĐND xã gồm: 06 Tổ đại biểu của 24 ấp trên địa bàn xã.

2. Công tác tổ chức phiên họp Thường trực, kỳ họp HĐND xã

- Thường trực HĐND xác định kỳ họp HĐND là hình thức hoạt động chủ yếu của HĐND, từ đó trước mỗi kỳ họp Thường trực HĐND xã tổ chức Hội nghị liên tịch với UBND, UBMTTQVN xã, hai Ban HĐND, các Tổ HĐND, các ngành có liên quan để thống nhất chương trình, nội dung, thời gian triệu tập kỳ họp và phân công công việc chuẩn bị các nội dung cho kỳ họp, cũng như các ngành gửi báo cáo, Tờ trình và dự thảo Nghị quyết cho Thường trực Hội đồng nhân dân để thẩm tra đảm bảo đúng thời gian quy định. Nội dung các kỳ họp đều được Thường trực HĐND, UBND và UBMTTQVN xã thống nhất trên cơ sở chỉ đạo của thành phố, những vấn đề đang được cử tri quan tâm. Từ ngày 01/7/2025 đến nay HĐND xã đã tổ chức 04 kỳ họp (trong đó tổ chức kỳ họp thường kỳ 01; 03 kỳ họp chuyên đề giải quyết các vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp).

- Các kỳ họp HĐND xã được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và hình thức, tổ chức đúng quy định của pháp luật, đảm bảo được thời gian và nội dung của từng kỳ họp. Các báo cáo, Tờ trình và dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp đều được thẩm tra của hai Ban HĐND trước khi trình tại kỳ họp. Thời gian họp của HĐND xã đảm bảo đúng qui định.

- Các đại biểu HĐND xã tham gia đầy đủ các kỳ họp HĐND xã, tỷ lệ tham gia bình quân mỗi kỳ họp đạt trên 95%. Tại các kỳ họp, đại biểu HĐND

tập trung xem xét các báo cáo, tờ trình của Thường trực HĐND, UBND xã; tích cực thảo luận các nội dung và nghị quyết kỳ họp.

- Hoạt động của HĐND xã từng bước có sự đổi mới, các báo cáo trình kỳ họp chuẩn xác về số liệu, ngắn gọn, đầy đủ về mặt nội dung. Phân công điều hành chủ tọa các kỳ họp được thực hiện tốt nâng cao được tính nghiêm túc và tầm quan trọng của các kỳ họp nhất là trong việc tổ chức điều hành chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp. Số lượng đại biểu HĐND đăng ký tham gia phát biểu, thảo luận tại kỳ họp ngày càng tăng, nhiều ý kiến phát biểu trọng tâm, có chất lượng và đi sát vào thực tế ở địa phương. Việc ban hành nghị quyết của các kỳ họp HĐND được thực hiện đúng theo quy định của pháp luật, đúng chủ trương, định hướng về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh trên địa bàn, mang tính cụ thể hóa cao và sát với tình hình thực tế của địa phương.

3. Công tác giám sát, khảo sát

- Thường trực HĐND, hai Ban HĐND và các Tổ đại biểu HĐND đã tổ chức và báo cáo kết quả giám sát, khảo sát cho HĐND tại kỳ họp, đồng thời xem xét và cho ý kiến các báo cáo hoạt động của Thường trực HĐND, UBND... Thời gian dành cho việc xem xét các báo cáo cũng được bố trí thỏa đáng. Giữa hai kỳ họp HĐND, Thường trực HĐND xã thực hiện kiểm tra, giám sát về thực hiện các nhiệm vụ chỉ tiêu kế hoạch được giao thông qua các kỳ họp HĐND, cuộc họp, hội nghị của UBND xã, các buổi làm việc với thường trực UBND, Ban thường trực UBMTTQVN xã và các phòng, ban, ngành, các tổ chức chính trị xã hội trong xã, các đợt công tác xuống các ấp. Bên cạnh đó còn tham gia phối hợp giám sát, khảo sát với HĐND cấp trên về thực hiện các nhiệm vụ ở địa phương. Thường trực HĐND xã cũng quan tâm giám sát việc ban hành các văn bản pháp quy của UBND xã để việc ban hành được đảm bảo theo đúng chủ trương, đường lối, chính sách của Nhà nước và đúng theo quy định của pháp luật.

- Căn cứ chương trình làm việc của Thường trực HĐND xã đã xây dựng kế hoạch và tổ chức khảo sát hoạt động của tổ đại biểu HĐND xã, khảo sát việc cấp tiền cho hộ dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và lễ Quốc khánh 2/9. Ngoài ra, Thường trực HĐND xã tiếp đoàn khảo sát của Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc Hội và HĐND thành phố khảo sát hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

- Thường xuyên đôn đốc UBND xã chỉ đạo các phòng, ngành thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết đã được thông qua tại kỳ họp, thực hiện các kết luận khảo sát của Thường trực và hai Ban của Hội đồng nhân dân xã. Thực hiện kiểm tra, giám sát về thực hiện các nhiệm vụ chỉ tiêu kế hoạch được giao thông qua các kỳ họp HĐND, cuộc họp, hội nghị của UBND xã, các buổi làm việc với thường trực UBND, Ban thường trực UBMTTQVN xã và các phòng, ban ngành, các tổ chức chính trị xã hội, các đợt công tác xuống các ấp.

- Các đại biểu HĐND xã thực hiện quyền giám sát thông qua tiếp xúc cử tri, lắng nghe những ý kiến, kiến nghị của cử tri và theo dõi đôn đốc nhắc nhở việc trả lời của các phòng, ngành chuyên môn, đơn vị liên quan về thực hiện nhiệm vụ được phân công tại kỳ họp, bên cạnh đó còn thẩm tra xem các báo cáo

của UBND và các phòng, ngành trình tại các kỳ họp HĐND. Đồng thời, thực hiện quyền giám sát thông qua tiếp xúc cử tri, lắng nghe những ý kiến, kiến nghị của cử tri và trong việc chất vấn các ngành, đơn vị liên quan về thực hiện nhiệm vụ được phân công tại kỳ họp, bên cạnh đó còn thẩm tra xem các báo cáo của UBND và các phòng, ngành trình tại các kỳ họp HĐND.

4. Công tác tiếp xúc cử tri, tiếp công dân, theo dõi, đôn đốc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo.

- Công tác tiếp xúc cử tri của đại biểu dân cử là một trong những nhiệm vụ trọng tâm trong hoạt động của HĐND nhằm để cho đại biểu HĐND lắng nghe, tiếp thu những ý kiến và nắm tâm tư, nguyện vọng của nhân dân. Vì vậy, trong nhiệm kỳ hoạt động Thường trực HĐND xã luôn quan tâm phối hợp với UBMTTQVN xã trong công tác tổ chức tiếp xúc cử tri cho các đại biểu HĐND các cấp và đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri theo qui định.

- Qua 4 kỳ họp, các đại biểu HĐND xã đã tham gia 9 cuộc tiếp xúc cử tri trước và sau các kỳ họp HĐND (trong đó tiếp xúc cử tri với đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND thành phố 02 cuộc và tiếp xúc cử tri của xã là 07 cuộc). Công tác tiếp xúc cử tri đại biểu HĐND xã được tổ chức chủ yếu bằng hình thức tiếp xúc tại các Tổ đại biểu và các khu dân cư áp được đông đảo nhân dân tham gia.

- Trong năm, đã tiếp nhận 64 lượt ý kiến, kiến nghị của cử tri. Qua các đợt tiếp xúc cử tri, UBMTTQVN xã đã tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri về tâm tư, nguyện vọng chính đáng liên quan đến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước để báo cáo các kỳ họp HĐND các cấp, đề nghị các ngành chức năng giải quyết. Tại các hội nghị tiếp xúc cử tri, Thường trực HĐND xã đều cử Thường trực UBND xã và đại diện các phòng, ban ngành xã tham dự và có giải trình, tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị tiếp xúc. Do đó đã được đông đảo cử tri hoan nghênh và tin tưởng vào sự lãnh đạo Đảng, Chính quyền các cấp.

- Công tác tiếp nhận, tổng hợp, theo dõi, đôn đốc, giải quyết ý kiến, kiến nghị được tiến hành thường xuyên. Tỷ lệ các ý kiến, kiến nghị được giải quyết tăng lên đáng kể, đáp ứng phần lớn những yêu cầu, nguyện vọng của Nhân dân, góp phần hạn chế tình trạng người dân lợi dụng dân chủ trong tiếp xúc để thực hiện khiếu nại, tố cáo cá nhân.

- Công tác tiếp công dân, tiếp nhận đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân được HĐND, UBND và UBMTTQ xã phối hợp chặt chẽ và hiệu quả định kỳ hàng tháng. Thường trực HĐND xã đã ban hành thông báo lịch tiếp công dân định kỳ vào ngày 15 hàng tháng được niêm yết tại Phòng làm việc của Thường trực HĐND và nhà văn hóa các ấp trên địa bàn xã.

+ Từ ngày 01 tháng 7 đến nay Thường trực HĐND đã tổ chức 06 cuộc tiếp công dân theo quy định, tuy nhiên không có công dân đến. Tỷ lệ đại biểu HĐND xã tham gia tiếp công dân từ 85% trở lên. Thực hiện tốt quy định lãnh đạo chủ chốt tham gia tiếp công dân.

III. CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÒA HOẠT ĐỘNG HAI BAN HĐND; HOẠT ĐỘNG VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND XÃ; TỔ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ VÀ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ

1. Hoạt động của Hai Ban của HĐND

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ được giao. Tham mưu xây dựng chương trình hoạt động năm 2025; kế hoạch giám sát năm 2025; xây dựng chương trình giám sát của Ban để triển khai thực hiện, tham mưu cho Thường trực Hội đồng nhân dân xã về lĩnh vực được phân công. Ngoài ra, Ban còn tham dự đầy đủ các cuộc hội nghị do Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ủy ban nhân dân xã và các phòng, ban, ngành xã tổ chức.

+ Trong năm, Ban Kinh tế - Ngân sách đã tiến hành thẩm tra 05 tờ trình và dự thảo Nghị quyết về tạm giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Thanh Xuân trong 02 tháng (tháng 7 và tháng 8 năm 2025) cho các phòng, ban, ngành xã với mức 20 triệu đồng/biên chế/tháng; Quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân sách địa phương năm 2025 của xã Thanh Xuân; phân bổ dự toán ngân sách năm 2025 của xã Thanh Xuân năm 2025; về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 2025 và phân bổ chi tiết dự án thành phần nguồn vốn sự nghiệp năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Thanh Xuân.

- Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ của Ban. Đã chủ động xây dựng chương trình giám sát của Ban năm 2025 để triển khai thực hiện. Đã tham gia cùng Thường trực Hội đồng nhân dân xã tiếp công dân định kỳ theo quy định. Tham dự sinh hoạt chi bộ ấp, tham gia các cuộc họp BCH Đảng bộ xã. Tham mưu xây dựng chương trình hoạt động năm 2025; kế hoạch giám sát năm 2026 của HĐND. Ngoài ra, tham dự các cuộc hội nghị do Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ủy ban nhân dân xã và các ngành tổ chức.

+ Trong năm, Ban văn hóa - Xã hội đã tiến hành thẩm tra 02 cuộc theo đúng chức năng, nhiệm vụ của Ban để phục vụ cho kỳ họp và tham mưu cho Thường trực hội đồng nhân dân xã xây dựng kế hoạch khảo sát các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân trên địa bàn xã.

2. Hoạt động của Văn phòng HĐND và UBND xã

Chỉ đạo Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tham mưu cho Thường trực HĐND lập dự trù kinh phí tổ chức các kỳ họp, chuẩn bị tốt công tác hậu cần phục vụ kỳ họp và các nội dung họp thường trực. Xây dựng báo cáo hoạt động của Thường trực HĐND xã và gửi báo cáo theo quy định; hoàn thành văn kiện kỳ họp gửi về HĐND thành phố; thực hiện nhiệm vụ điều hòa, phối hợp hoạt động giữa Thường trực HĐND hai Ban HĐND xã.

3. Hoạt động của Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND

- Hoạt động của Tổ đại biểu Hội đồng Nhân dân (HĐND) và Đại biểu HĐND đóng vai trò quan trọng trong việc đảm bảo sự dân chủ, giám sát, và thực

hiện các quyền lợi của cử tri cũng như bảo vệ lợi ích chung của cộng đồng trong các hoạt động của cơ quan nhà nước. Hiện xã có 6 tổ đại biểu, mỗi tổ đại biểu có từ 13 - 17 đại biểu. Các hoạt động chủ yếu của tổ đại biểu bao gồm:

+ Tiếp xúc cử tri là một trong những hoạt động chính của tổ đại biểu. Đây là hoạt động thường xuyên để đại biểu nghe ý kiến, nguyện vọng và kiến nghị của cử tri đối với các vấn đề chính trị, xã hội, kinh tế, văn hóa tại địa phương. Các buổi tiếp xúc cử tri thường diễn ra trước kỳ họp HĐND.

+ Tổ đại biểu có vai trò giám sát việc thực hiện các nghị quyết, chính sách, quyết định của HĐND tại địa phương. Sau mỗi kỳ họp HĐND, tổ đại biểu sẽ theo dõi, kiểm tra việc thực hiện các nghị quyết và phản ánh tình hình thực hiện, kết quả hoặc những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện chính sách. Tổ đại biểu cũng làm cầu nối giữa HĐND và cử tri, giúp cử tri hiểu rõ hơn về các quyết định, chính sách của HĐND, đồng thời truyền tải các nguyện vọng của người dân đến HĐND.

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Những kết quả nổi bật và nguyên nhân

- Thường trực HĐND xã chủ động, linh hoạt tổ chức các kỳ họp chuyên đề theo luật định; bám sát chương trình của Thường trực HĐND xã, hai Ban HĐND xã đã ban hành kế hoạch và các văn bản đúng theo quy định. Thực hiện việc đi thăm cán bộ lão thành cách mạng, gia đình chính sách, người có công, cán bộ về hưu. Duy trì tổ chức họp giao ban giữa Thường trực HĐND - UBND - UBMTTQ xã theo đúng quy chế phối hợp. Thực hiện tốt chức năng giám sát và quyết định những vấn đề quan trọng giúp UBND điều hành tốt nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh trong nhiệm kỳ và yêu cầu UBND xã cùng các phòng, ban, ngành, đoàn thể cung cấp những thông tin tài liệu có liên quan đến công tác giám sát, khảo sát, báo cáo các nội dung cho Thường trực HĐND xã khi cần thiết.

- Việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền của cơ quan dân cử, Hội đồng nhân dân xã thực hiện ngày càng tốt hơn vai trò của mình. Các hoạt động của HĐND, Thường trực và đại biểu HĐND ngày được nâng lên. Nội dung và chương trình các kỳ họp có bám sát vào quy chế hoạt của HĐND, kỳ họp HĐND có chuẩn bị chu đáo, chủ tọa kỳ họp đã dành nhiều thời gian để đại biểu thảo luận, đóng góp văn bản của Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN xã. Từ đó các Nghị quyết của HĐND ban hành đều phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương đã góp phần ổn định và từng bước nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân. Đại biểu HĐND luôn thể hiện tinh thần trách nhiệm trước cử tri có tích cực tiếp xúc cử tri, thông qua hoạt động tiếp xúc cử tri và tham gia hoạt động các kỳ họp, có quan tâm theo dõi tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh ở địa phương nơi mình trúng cử, giải đáp những thắc mắc của cử tri trong phạm vi quyền hạn và nhiệm vụ là đại biểu HĐND, phản ánh kịp thời những nguyện vọng, bức xúc của cử tri đến cấp ủy Đảng để chỉ đạo UBND trong lãnh đạo tổ chức thực hiện đạt hiệu quả.

2. Tồn tại, hạn chế

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ hoạt động của Đại biểu HĐND xã còn hạn chế, chưa tương xứng với yêu cầu, nhiệm vụ trong điều kiện mới.
- Đa số cán bộ được phân công thực hiện nhiệm vụ của HĐND đều là người mới, địa bàn mới nên việc cập nhật thông tin, nắm bắt tình hình đôi lúc, chưa kịp thời.

V. PHƯƠNG HƯỚNG

Thường trực HĐND xã và Hai Ban HĐND xã tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2026, cụ thể như sau:

1. Thực hiện tốt công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.
2. Tổ chức phiên họp Thường trực HĐND và tiếp công dân theo quy định.
3. Ban hành quyết định thành lập đoàn giám sát, khảo sát, kế hoạch khảo sát, giám sát và các nội dung có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của Thường trực HĐND xã, hai Ban HĐND xã.
4. Chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ họp chuyên đề (nếu có) và kỳ họp thường kỳ năm 2026.
6. Phối hợp với Ban Thường trực UBMTTQVN xã tổ chức tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp trong năm 2026.
7. Tham gia các hoạt động do HĐND thành phố, Đảng ủy, UBND xã và các phòng, ban, ngành tổ chức.

Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Thạnh Xuân./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND thành phố;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN xã.
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Xuân